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Hartelijk dank hiervoor! Onze goede band met onze oosterburen blijkt maar weer eens!

Ik heb onze cer EE =<geinformeerd. De briefis verspreid.

Met vriendelijke groet,

Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

06- ozoCRrAs 5.1.2e

zn.nl

van: [NECEECNNNN)EXER© minvws.ni>
Verzonden: donderdag 16 juli 2020 11:53

Aan: 5.1.2e @zn.nl>

CC: A.2e ) @ minvws.nl>;IEEEJEENeminvws.nl>

Onderwerp: FW: Financiering Covid-19 patiénten in Duitse ziekenhuizen

Urgentie: Hoog

Beste

Op verzoek van stuur ik je bijgaande brief van min. De Jonge aangaande de financiering van de kosten van

1123653

Nederlandse patiénten die de afgelopen tijd in Duitsland zijn behandeld. In het kort: Duitsland heeft aangeboden om die kosten

op zich te nemen en min. De Jonge neemt dat aanbod aan, voor zover het om nog niet betaalde facturen gaat. Zou jij jullie
leden hierover kunnen informeren? Voor meer informatie verwijs ik je graag naar| IEEEEIN

Re=

Parnassusplein 5

Postbus 20350

2500 EJ Den Haag

T: +31EE
@: EES @minvws.nl

S052 Ministerie van Velksgezondheid,
Wael Welrijnen Sport

var:IEEEVerzonden: donderdag 16 juli 2020 11:05

Aan: 5.1.2e @cz.nl' cz.nl>

cc: [NRAES ER r—) SESE minvws.ni>
Onderwerp: FW: Financiering Covid-19 patiénten in Duitse ziekenhuizen

Urgentie: Hoog

(zie cc.). Dank!



1123653

BEE VWS heeft met jou eerder contact gehad over de mogelijke consequenties van het aanbod van Duitsland om de

zorg van buitenlandse Corona-patiénten in Duitsland te financieren. Zij is op dit moment met verlof.

Inmiddels hebben we dit aanbod officieel ontvangen: het aanbod richt zicht op alle zorg die Nederlandse patiénten in Duitse

ziekenhuizen hebben gekregen, incl het vervoer, voor zover dat met een Duits vervoersbedrijf is gedaan.
Minister Hugo de Jonge heeft besloten om dit Duitse aanbod voor financiering van Nederlandse corona-patiénten in Duitsland te

accepteren, voor zover de kosten nog niet waren betaald (dit laatste moo het tegengaan van onnodige admin lasten).

Hij heeft gisteren bijgaande bedankbrief ondertekend en verstuurd. Zou jij ervoor kunnen zorgdragen dat alle betrokken

zorgverzekeraars zsm hierover worden geinformeerd, aangezien hiermee de route van het Duitse CAK naar het Nederlandse CAK

en daarna naar de Nederlandse verzekeraar voor nog niet betaalde facturen niet meer geldt?

Met vriendelijke groet,

PS van het LCPS is ook geinformeerd.

| oreBE
Ministerie van VWS
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